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Svar på remiss av produktivitetskommissionens 
betänkanden Goda möjligheter till ökat välstånd (SOU 
2024:29) och Fler goda möjligheter till ökat välstånd 
(SOU 2025:96) 
Ärendebeskrivning 

Produktivitetstillväxten i Sverige var under perioden efter finanskrisen 2008 - 2009 lägre 
än åren före. Regeringen beslutade därför 20 april 2023 att utse en produktivitets-
kommission. Deras uppdrag blev att analysera vilka faktorer som påverkar produktivitets-
tillväxten och lämna förslag för att höja produktivitetstillväxten i näringslivet samt öka 
produktiviteten i den offentliga sektorn. Syftet var att uppnå en högre tillväxt och en mer 
kostnadseffektiv offentlig sektor.  

Enligt kommissionen är de fundamentala drivkrafterna för produktivitetstillväxt väl 
fungerande konkurrens och marknader, internationalisering, tillgång till kapital och 
arbetskraft, flexibilitet och omställningsförmåga. För offentlig sektor lyfts särskilt vikten 
av fokus på kärnverksamheten, men också förmågan att på ett bättre sätt ta tillvara de 
möjligheter som konkurrensutsättning av offentlig verksamhet kan medföra. 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på de två 
betänkandena. I utredningen lämnas många förslag som bedöms leda till förbättrade 
möjligheter för Region Jämtland Härjedalen att öka produktiviteten. En analys och 
sammanfattning lämnas i bifogat underlag för remissvar. I förslaget till remissvar 
redogörs för de delar av utredningen, där regionen föreslår förtydliganden, 
hänsynstagande till fler perspektiv, eller där regionen har en avvikande uppfattning. 
 
Förslag till svar har upprättats inom hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen och 
regional utveckling. Remissen ska besvaras senast 4 februari. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss av produktivitetskommissionens betänkanden Goda 
möjligheter till ökat välstånd (SOU 2024:29) och Fler goda möjligheter till ökat välstånd 
(SOU 2025:96) antas. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Börjesson 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 
 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Annika Jonsson RS/961/2025 
annika.jonsson@regionjh.se 2026-01-12 
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Utdrag till 

Svar skickas till Finansdepartementet 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Chef Hållbar tillväxt 
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